Veador Dr. Jair Roma

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: inclusão da festa de Santo Agostinho no calendário oficial do município.

111110111
Protocolo: 0001665

27/08/2012 - 16:16:49
REQ Requerimento 1219/2012
Autor: ABDALA SALOMAO NETO

Ementa: INCLUSÃO DA FESTA DE SANTO AGOSTINHO NO
CALENDÁRIO OFICIAL MUNICIPAL.

Senhor Presidente:

APVAT.)0

2 7 AGO. 2012

Vereador Ricardo Piorino
Presidente

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Departamento de Comunicação da

Secretaria de Governo, a possibilidade de incluir no calendário oficial de festas populares e eventos

tradicionais do município, a festa de Santo Agostinho que é realizada todo ano no último final de semana

do mês de agosto, no bairro Ribeirão Grande .

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 27 de agosto de 2012.

Vereador Abdala Salomão

PSDB

Rua Alcides Ramos Nogueira n.° 860 — Loteamento Real Ville — Bairro Mombaça - Pindamonhangaba — SP
(12) 3644-2250 CEP 12400-900 -  http://www.camarapinda.sp.gov.br/

	Page 1